

Infomøte KIN2010 – Studentperspektiv

Dragana Grulovic grulovic.dragana@gmail.com

Halvor Sørli hosorlie91@gmail.com

Før dere reiser

Bestem deg tidlig om du virkelig har lyst til å reise til Kina og hva du ønsker å få ut av oppholdet. Det er selvfølgelig lov å ombestemme seg, men vit at dine klassekamerater kan lide negative konsekvenser dersom du trekker deg veldig sent i prosessen. Spesielt viktig er det med tanke på leiligheter. Mu laoshi ordner leiligheter etter tildelt liste, så hvis noen dropper ut veldig sent vil den leiligheten mangle en room mate. Det kan fort bli veldig dyrt for de andre om man ikke klarer å finne en løsning.

Forsikring må man ha. Det er mange alternativer å velge mellom, så sjekk hva som passer for deg. Av erfaring vet vi at ANSA er veldig bra og dekker de fleste behov. I tillegg arrangerer de ulike sammenkomster og i fjor sponset de julebordet. Dersom man har historie med mentale lidelser så kan det være lurt å finne en forsikring som dekker dette.

Ikke planlegg å lande dagen før skolen starter. Uforutsette hendelser kan oppstå, slik som store forsinkelser. I fjor ankom en gruppe to timer før skolen startet. Ikke bare var det slitsomt for dem, men også for lærerne og klassekontaktene. Og husk: ikke bestill t/r Changchun.

Anskaff **WeChat** først som sist. Det er virkelig ingen vei utenom. Ha det på plass før dere reiser slik at dere kan kommunisere ved ankomst. Opprett også en klassegruppe slik at beskjeder lett kan formidles. Husk at alt er blokkert i Kina og vurder om du vil skaffe VPN. Android-telefoner vil ikke kunne oppdatere apper uten vpn, derfor er det en ide å laste det ned før man drar. Et godt forslag er Express VPN.

Ta med

- **Medisiner.** Ta med alt dere trenger av reseptbelagt medisin for hele oppholdet. Det er også lurt å ha med medisiner for diverse plager, da spesielt magerelaterte vansker.
- **Kopi av pass og visum.** Viktig å ha dette med seg uansett hvor man går da myndighetene kan kreve å se dem.
- **Flere bankkort.** All betaling i Kina skjer kontant, og den største seddelen er 100 kuai. Det betyr at man må foreta mange, veldig høye uttak, men de fleste bankkort har sperregrensener. Med andre ord: betalinger krever planlegging, så sørg for å overholde alle fristene. Se også opp for falske penger, selv fra minibanker.
- **Klær.** Det er viktig å ha med ullundertøy og varme klær generelt. I Beijing er det kaldt både ute og inne. På grunn av deres system med sentralstyrt varme, så vil

myndighetene slå på varmen ca. i midten av november. Lite hjelper det dersom gradestokken i ukesvis har ligget på mange minusgrader. I vårt tilfelle var det i blant så lavt som -20°C. Husk også at kinesiske størrelser ikke er lik de norske, så det er ikke alltid lett å finne klær som passer.

Del 1: Changchun

Del 1 er den roligste delen av oppholdet, og også den mest sosiale for dere som klasse. Alle bor sammen og er dermed sammen mesteparten av tiden. Skolen krever ikke så mye av en, så det er nok av fritid til å bli kjent med byen. Changchun-oppholdet fungerer mer som en slags myk overgang til livet i Kina, og for klassen er dette en fin mulighet til å virkelig bli kjent med hverandre. I ettertid verdsetter vi oppholdet for å ha gitt oss innsyn i den mindre internasjonalterte delen av Kina. På mange måter er kulturen i Changchun mer autentisk kinesisk enn i Beijing, noe dere også vil erfare i kontakt med kineserne.

Bolig

I Changchun bor man på dorms, noe som er både sosialt og hyggelig. Man kan enten bo sammen to og to eller bo alene. Det er god standard på boligene og de er relativt store med egne bad med dusj. De har ikke kjøkken, bare et kjøleskap, men til gjengjeld er det billig kantine rett utenfor. Enkel tilgang til vaskemaskin og varmtvann til nudler har man også.

Skolen

I Changchun deles klassen i to grupper etter nivå, men det er lov å bytte dersom man føler behov for det. Man har skole hver dag (unntatt helger) fra ca kl 8 til 12, etterfulgt av en lang lunsjpause. Etter lunsj er det leksetimer som er obligatoriske for de på det laveste nivået. Her er læreren til stede i klasserommet, men man kan jobbe med hva man vil. På skolen er det fokus på grammatikk og tale gjennom variert undervisning. I tillegg er det kulturtimer med bla.a kalligrafi og innføring i å lage te.

Tips

- Lokaliser Walmart først som sist – den har alt dere trenger for å overleve.
- Det er en veldig bra KTV rett ved skolen som er billig, og definitivt verdt å undersøke.
- 中东大市场 er stedet for alt mulig rart man trenger, som te, klær, elektronikk osv. Men her må man også prute, så plukk opp tips fra Lin laoshi (vi lover at det er veldig gøy å prute).
- Changchun har en Tyskland-inspirert gate. Her er det mulig å få tak i tysk (ish) mat og øl.
- Kjøpesenteret som huser Walmart har veldig mange bra spisesteder, og vi ble fort stamgjester på Teppanyaki-restauranten. Den anbefales sterkt.

- Sykehuset i Changchun er ikke det reneste eller beste vi har sett, så dra bare hvis det er høyst nødvendig.

Arrangerte turer

Skolen tilbyr arrangerte turer til diverse steder. Vi var i Harbin, Changbai shan og Indre Mongolia. Etter vår mening var alle turene verdt det til tross for mye reising. Turene er lagt i begynnelsen av oppholdet da man fortsatt har tid og penger til å dra. Det er også verdt det fordi det ellers ikke er like lett å reise rundt. Vi opplevde at det var veldig lite informasjon i forkant av turene, noe som førte til at vi ikke alltid var forberedt. Dette kan unngås lett ved å spørre lærerne hva man har i vente. For eksempel visste vi ikke hvordan været var i Indre Mongolia da vi skulle reise dit i august. Vi møtte opp i shorts og t-skjorte, noe som vekket bekymring i læreren som fulgte oss. Det viste seg at det hadde snødd dagen før, så vi frøs i hjel. Ikke vær redde for å spørre, men unngå å mase. Og for all del ta med varme klær til Indre Mongolia.

Del 2: Beijing

Bolig

Vi anbefaler at dere bor sammen tre og tre, men to og to er også mulig. Årsaken er at tremanns-leilighetene er større og finere. De fleste blir boende i Suzhoujie, noe som er veldig praktisk med tanke på direkte bussforbindelse til skolen. Det koster bare 1 kuai og er to busstopp. Alternativt kan man gå, noe som tar ca 20 min. Det er også noen leiligheter som er nærmere Beida, men da er man lengre unna de andre. Alle leilighetene er møblert. Varmen kommer midt i november, og noen air condition kan blåse varmluft (men det er virkelig ikke mange av dem). Leiligheten i 10.etg er spesielt kald, så vi anbefaler å anskaffe ekstra varmeapparater. Noen av leilighetene har også kakerlakker, men sånn er det bare. Blokka i Suzhoujie har heis, men denne slutter å gå fra ca. midnatt. Hvis det oppstår problemer i forbindelse med leilighetene så kan man snakke med Mu laoshi, land lady eller vaktmesteren – de er alle veldig hjelpelige.

Skole

Skolen i Beijing er krevende, det er det ingen tvil om. Det er veldig viktig å være forberedt til alle timene, samt gjøre alle leksene. Dette vil være en stor del av karakteren deres. En annen viktig ting er oppmøte og aktiv deltakelse i timene. Det vil antageligvis være tre klasser fordelt etter nivå. Inndelingen er forhåndsbestemt, men dere kan bytte både ned og opp ut fra hvordan dere føler det går. Til tider kan arbeidsmengden virke overveldende. Det vil komme perioder med lite fritid og store mengder skolearbeid, men blir det for mye så er det lov å si ifra til lærerne. Selv om det var mye hardt arbeid så er det i ettertid verdt det. For å få mest mulig ut av Beijing-oppholdet må man legge inn litt innsats for å bli ferdig med skole og fortsatt ha tid til å gjøre de tingene man har lyst til. Lærerne er utrolig flinke og tilpasser undervisningen etter deres evner.

Tips

- La Bamba er en bar i Wudaokou som serverer veldig billig mat og drikke, aka himmel for fattige studenter. Skaff dere studentkort her og drikk øl til 10 kuai.
- Torsdager er det Ladie's Night i de fleste barer i Wudaokou. Jenter får mellom 3 og 5 drinker hver, og i tillegg er det veldig mange folk ute den dagen.
- Når dere får hjemlengsel anbefaler vi å ta turen innom IKEA. Den tredje måneden er den verste hva det gjelder hjemlengsel, så sett av en ettermiddag til å sitte på IKEA og spise kjøttboller. Det er mer effektivt enn man skulle tro. Men hold deg unna smågodt.
- D-Mart i Wudaokou selger en god del vestlige varer, slik som ost, leverpostei, alkohol osv.
- Tantan er kinesisk Tinder. Enough said.
- Hvis man ønsker seg en litt annerledes språkvenn, så kan vi anbefale å ta kontakt med kinesiske studenter som studerer norsk.
- I desember arrangerer ambassaden julebord for studenter, og byr på veldig god (gratis) mat. Meld deg på, du kommer til å trenge det. Det arrangeres også et julebord for alle nordmenn i Beijing, og det anbefales enda mer. Maten er fantastisk og definitivt verdt pengene.
- Vi nordmenn har en tendens til å plages i vårt stille sinn uten å noensinne uttrykke dette høyt for personer som kan løse problemene våre. Ikke gjør det i Kina. Hvis det oppstår problemer eller dere er veldig misfornøyde med noe: KLAG. Det er lov – helt sant. Om du ikke tør å ta opp noe med lærerne så kan klassekontaktene være løsningen.

En siste ting som virkelig er verdt å ta med seg til Kina er høflighet. Om ingenting annet får deg gjennom skolen, så vil høflighet gjøre jobben for deg. Lærerne verdsetter høyt at man behandler dem med den respekten de fortjener. De verdsetter også at man respekterer Beida som institusjon, og at dere innser hvor stor ære det er å få lov å gå der i det hele tatt. Følg rådene Lin laoshi gir dere om hvordan man opptrer i Kina, så vil dere ha stjerne i boka hos alle lærerne. Vi ble likt først og fremst på grunnlag av akkurat dette, så vis dem hvorfor vi er bedre enn tyskerne og danskene.

Lykke til med utvekslingen!